
DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 1 de 13 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS 

  
 

 
 

 

 

PORTARIA 006/2023 

“Dispõe sobre republicação de Portaria 0104/2003 e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO que o Município de Taipas do Tocantins, Estado do Tocantins, apresentou o 

Termo de Opção para Celebração de Convênio do ITR, no dia 08/05/2023, junto a Secretaria 

Especial da Receita Federal; 

CONSIDERANDO que o Município de Taipas do Tocantins deve cumprir os requisitos da IN RFB 

1.640/2016, para Firmar o Termo de Celebração de Convênio; 

CONSIDERANDO que o Município de Taipas do Tocantins, Publica os Atos do Executivo Municipal 

no Diário Oficial Eletrônico, com o advento da Lei Complementar 

Municipal Nº 194/2017 “Dispõe sobre a criação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Taipas 

do Tocantins/TO e dá outras providências”. 

CONSIDERANDO que antes da Lei Complementar Municipal Nº 194/2017, os atos Município de 

Taipas do Tocantins (editais, decretos, portarias e etc), eram publicados e afixados no placar da 

prefeitura com fulcro no Art. 74 a 76 da Lei Orgânica do Municipal 

RESOLVE: 

Republicar os atos do Executivo Municipal, Termo de Compromisso (EM ANEXO). 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS,  

AOS 01 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2023. 

Anexo I – TERMO DE COMPROMISSO 

 

 

EDIÇÃO: 

183 

PREFEITURA MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 2 de 13 
 

 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 3 de 13 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 

Processo Administrativo nº 836/2023 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TAIPAS do Tocantins - TO, em cumprimento 

do Termo de Ratificação procedido pelo Sr. Prefeito Municipal SÍLVIO ROMÉRIO C. RIBEIRO ARAÚJO, faz 

publicar o extrato resumido do de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023-Processo nº 836/2023. 

 

Objeto: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM OS KALUNGAS DIA 07/07/2023 E KAUAN DO 

PISEIRO DIA 08/07/2023 A SER REALIZADA NA PRAÇA DA FEIRA COBERTA, EM COMEMORAÇÃO AS 

FESTIVIDADES COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES RELIGIOSAS E CULTURAIS DO PADROEIRO DA 

CIDADE DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO, conforme abaixo:  

a comissão de licitação para deliberar sobre as contratações abaixo: 

SHOW DO DIA 07/07/2023: NOME ARTÍSTICO DA BANDA/ARTISTA: OS KALUNGAS,  ATRAVÉS DA 

EMPRESA: ARELIANO FARIAS DA SILVA (OS KALUNGAS.COM) CNPJ Nº 18.304.482/0001-39 

VALOR GLOBAL DE R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). 

INÍCIO PREVISTO PARA ÀS 1:30HS, DURAÇÃO MÍNIMA DE 4HS. 

SHOW NO DIA 08/07/2023: NOME ARTÍSTICO DA BANDA/ARTISTA: KAUAN DO PISEIRO,  ATRAVÉS DA 

EMPRESA: DORIVAL PEREIRA DE SANTANA-MEI CNPJ Nº 36.778.788/0001-09 

VALOR GLOBAL DE R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). 

INÍCIO PREVISTO PARA ÀS 1:30MIM, DURAÇÃO MÍNIMA DE 4HS. 

 

Fundamento Legal: artigo 25, Inciso III, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. Decreto de 

Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Sr. Prefeito Municipal SÍLVIO ROMÉRIO C. RIBEIRO ARAÚJO. 

 

Prefeitura Municipal de TAIPAS-TO. 24/05/2023. 

 

ALEXANDRE MARTINS BARBOSA 

Presidente da CPL 

 

O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023– SRP -PROCESSO Nº 

523/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNI DE TAIPAS DO TOCANTINS 
Órgãos Participantes: PREFEITURA MUNI DE TAIPAS DO TOCANTINS 
Fornecedor Registrado: FB DOS SANTOS - EVENTOS ME CPF/CNPJ:21.543.595/0001-00 
Finalidade: Que terá objeto LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS NECESSÁRIAS PARA 
REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES CÍVICAS RELIGIOSAS, CULTURAIS, E OUTROS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE TAIPAS-TO, COMPREENDENDO OS 
SERVIÇOS DE MONTAGEM/ DESMONTAGEM. 
conforme abaixo: 

RAZÃO SOCIAL: FB DOS SANTOS - EVENTOS ME 

LOTES/
ITENS 

UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA 
MENOR 
PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

1/1 MT 300 

BOX TRUSS - GROUND 
EM ALUMÍNIO PARA 
PORTA BANNER - BECK 
DROOP - PORTAL DE 

ART-
SHOW-

RENOVA
-8H 

43,0000 12.900,0000 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 4 de 13 
 

ENTRADA E MATERIAIS 
DECORATIVOS. 

ALUMINI
OS 

1/2 DI 2.000 

CADEIRA PLÁSTICA 
TIPO BOTECO COM 
CAPACIDADE PARA 
ACOMODAR PESSOAS 
DE ATÉ 150KG 

TRAMON
TINA 

7,5000 15.000,0000 

1/3 DI 12 

CAMARIM, CONTENDO 
1 TENDA 5X5 COM 
TABLADO 
EMCARPERTADO EM 
MATERIAL DE STANDES 
- TS EM OCTANORME 
MEDINDO 4X4 
CLIMATIZADO COM 1 
AR-CONDICIONADO DE 
12 MIL BTUS 

RBA- 3K 
ALUMÍNI

OS 

4.150,0
000 

49.800,0000 

1/4 DI 6 

CARRETA SANITÁRIOS 
COM 04 CABINES - 
LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA DE 
CARRETA CONTENDO 
02 SANITÁRIOS 
INDIVIDUAIS, 
GABINETES PIA FEITO 
EM CHAPAS DE PVC 
EXPANDIDO EM 
FÓRMICA; CUBAS DE 
SOBREPOR, 
TORNEIRAS 
AUTOMÁTICAS, PORTA 
PAPEL TOALHA, 
SABONETEIRAS, 
PORTAS PAPEL 
HIGIÊNICO, DISPENSER 
MACH EVOLUTIN 
(ENXAGUANTE BUCAL 
COM PORTA COPOS E 
REFIL DE FIO DENTAL), 
VASOS SANITÁRIOS 
COM PEDAL DE 
DESCARGA, 
EXAUSTORES, 
LÂMPADA TIPO 
TARTARUGA EM LED, 
DOBRADIÇA COM 
MOLA, TRINCO 
INDICADOR DE 
OCUPADO E LIVRE 
(ASSIM QUE O TRINCO 
É FECHADO, A LUZ DE 
OCUPADO E O 
EXAUSTOR INTERNO 

ROULD 
TRAILEE

R 

3.450,0
000 

20.700,0000 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 5 de 13 
 

SÃO ACIONADOS) , 
ESPELHOS EM ACM 
COM ACABAMENTO EM 
LED, 02 (DOIS) – AR 
CONDICIONADO 
DUTADO 7.000 BTUS 
PARA AS 02 CABINES, 
SONORIZAÇÃO 
AMBIENTE NAS 02 
CABINES, , CAIXA 
D’ÁGUA ACIONADA 
POR BOMBA ELÉTRICA 
COM CAPACIDADE DE 
600 LITROS , CAIXA 
DETRITOS DE 740 
LITROS E 01 TOLDOS 
DE ENROLAR NAS 
LATERAIS. MEDIDAS 
NO COMPRIMENTO 
TOTAL DE 4,0 MTS, 
CARROCERIA, 
LARGURA DA 
CARROCERIA DE 1,80 
MTS E ALTURA 
INTERNA DE 2,0 MTS. 
SENDO INCLUSO O 
SERVIÇO DE MANUT 

1/5 MT 300 

DISCIPLINADORES 
PARA CONTROLAR A 
ENTRADA E SAÍDA DE 
PÚBLICO, 
CONFECCIONADO EM 
ESTRUTURAS 
TUBULARES 
GALVANIZADAS, 
DIMENSÕES DE 2,00M X 
1,10M. 

PREMIE
R 

TENDAS 
- 

TENDAS 
E CIA 

95,0000 28.500,0000 

1/6 MT 300 

ECHAMENTO 
METÁLICO, MEDINDO 
2,10M DE 
COMPRIMENTO POR 
2,10M DE ALTURA, 
ESTAIADO PELOS 
LADOS. 

DIFERR
O-

COMPAC
TO 

EVENTO
S 

70,0000 21.000,0000 

1/7 M² 1.800 

GALPAO VINÍLICO COM 
ESTRUTURAS EM BOX 
TRUSS – LOCAÇÃO 
COM MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E 
DESMONTAGEM DE 
GALPÃO VINÍLICO COM 
FORMATO DE DUAS 
ÁGUAS, EM 

ARTSHO
W - BH 

ALUMÍNI
OS - 

RENN 

66,0000 
118.800,000

0 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 6 de 13 
 

ESTRUTURA DE 
ALUMÍNIO (GROUND DE 
ALUMÍNIO Q30/50), COM 
COBERTURA E 
FECHAMENTOS 
LATERAIS EM LONA 
VINÍLICA NA COR 
BRANCA, ANTI-CHAMA 

1/8 DI 40 

LOCAÇÃO DE 
BANHEIROS QUÍMICOS 
PORTÁTEIS MODELO 
STANDART, COM 
GABINE E TANQUE EM 
FIBRA INCLUINDO 
VASO SANITÁRIO 
MICTÓRIO, QUE SERÃO 
INSTALADOS PELA 
EMPRESA ONDE SE 
RESPONSABILIZARÃO 
PELOS SERVIÇOS DE 
BOMBEAMENTO, 
TRANSPORTE E 
DESCARGA DE 
DETRITOS DE FOSSAS 
SÉPTICAS, BEM COMO 
A LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO 
DIARIAMENTE DOS 
MESMOS 

POLLY- 
JHON- 
POLY 
BAN-

PRIME2 

440,000
0 

17.600,0000 

1/9 DI 20 

LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA DE PALCO 
07X05 MEDINDO 08 M 
DE BOCA FRONTAL 
COM TORRES P/ PA, 
PISO COM ATE 2,20 DE 
ALTURA, COM SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO 
BÁSICA. 

RENOW
A -

VISUAL 
TENDAS- 
TENDAS 

6.950,0
000 

139.000,000
0 

1/10 DI 5 

LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA DE PALCO 
12X08 MEDINDO 12 M 
DE BOCA FRONTAL 
COM TORRES P/ PA, 
PISO COM ATE 2,20 DE 
ALTURA, COM SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO 
BÁSICA. 

RENOW
A -

VISUAL 
TENDAS- 
TENDAS 

8.400,0
000 

42.000,0000 

1/11 DI 12 

LOCAÇÃO DE GALPÃO 
P30, GALPÃO LONADO 
DUAS ÁGUAS 10,00 X 
50,00M - TOTAL DE 
500M2 MODULADO NA 
MEDIDA DE 10M DE 

ART 
SHOW - 

BH 
ALUMÍNI
OS - REN 

19.900,
0000 

238.800,000
0 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 7 de 13 
 

BOCA VÃO LIVRE 
LARGURA POR 50M DE  
D COMPRIMENTO, COM 
5,00M DE ALTURA EM 
SEU PÉ DIREITO 
TOTALMENTE EM VÃO 
LIVRE. LONAS DE 
COBERTURAS 
ESPECIAL, COBERTO 
COM PVC LAMINADO 
DE POLIETILENO, 
PIGMENTADO EM 
AMBAS AS FACES, 
AUTO EXTINGUÍVEL, 
ANTE MOGO, ANTE 
FUNGOS E ANTE RAIOS 
U.V. ESTRUTURA EM 
ALUMÍNIO P30 TANTO 
EM SUA BASE, OU 
SEJA, SEUS PÉS COMO 
NA GRANDE MAIORIA 
DA PARTE AÉREA, 
SENDO TRAVESSAS, 
ENCAIXES E 
COMUNHEIRA, 
FIXADOS ATRAVÉS DE 
PARAFUSOS. FIXAÇÃO 
E TRAVAMENTO FEITO 
ATRAVÉS DE CINTAS 
FIXADAS AO SOLO 
ATRAVÉS DE TIRANTES 
E ESTACAS DE 1MT 
APROXIMADAMENTE. 

1/12 DI 20 

LOCAÇÃO DE SOM PA - 
04 , SISTEMAFLY 
FRONTAL , MODELO 
LINERRAY CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES A 
SEGUIR 04 LA 2.1 , 1.3 
04 SB LA 2.18 , 
CONSOLE ( MESA DE 
SOM)  DIGITAL 32 
CANAIS  01 
PROCESADOR DBX 260 
, 01 EQUALIZADOR , 01 
FILTRO DE LINHA . 
EQUIPAMENTOS DO PA 
LINE ARRAY/PALCO 01 
APARELHO DE CD/DVD, 
05 MICROFONES COM 
FIO, 02 MICROFONES 
SEM FIO, 01 SIDE 

WGK-
JBL-

TAIGAR-
LS 

2.200,0
000 

44.000,0000 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 8 de 13 
 

DUPLO RETORNO DE 
PALCO 

1/13 DI 12 

LOCAÇÃO DE SOM PA - 
08 , SISTEMAFLY 
FRONTAL , MODELO 
LINERRAY CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES A 
SEGUIR 04 LA 2.1 , 1.3 
04 SB LA 2.18 , 
CONSOLE ( MESA DE 
SOM)  DIGITAL 32 
CANAIS  01 
PROCESADOR DBX 260 
, 01 EQUALIZADOR , 01 
FILTRO DE LINHA . 
EQUIPAMENTOS DO PA 
LINE ARRAY/PALCO 01 
APARELHO DE CD/DVD, 
05 MICROFONES COM 
FIO, 02 MICROFONES 
SEM FIO, 01 SIDE 
DUPLO RETORNO DE 
PALCO 

WGK-
JBL-

TAIGAR-
LS 

5.600,0
000 

67.200,0000 

1/14 DI 12 

LOCAÇÃO DE SOM PA 
16- SISTEMAFLY 
FRONTAL , MODELO 
LINERRAY CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES A 
SEGUIR 8 LA 2.12 1.3  8 
SB LA 2.18 , 01 
CONSOLE ( MESA DE 
SOM) DIGITAL 32 
CANAIS , 01 
PROCESSADOR DBX 
260 , 01 EQUALIZADOR , 
01 FILTRO DE LINHA. 
EQUIPAMENTOS DO PA 
LINE ARRAY/PALCO : ( 
MESA DE SOM DIGITAL 
32 CANAIS ) 01 CUBO 
DE BAIXO , 01 
APARELHO DE CD/DVD 
, 10 MICROFONES  COM 
FIO , 10 10 MICROFONE 
COM FIO, 10 
MICROFONE SEM FIO, 
02 MICROFONES BETA, 
01 KIT DE BATERIA , 01 
KIT PERCUSSÃO, 15 
PEDESTAIS. 

WGK-
JBL-

TAIGAR-
LS 

10.500,
0000 

126.000,000
0 

1/15 DI 3 
LOCAÇÃO DE SOM PA 
48, SISTEMAS FLY 
FRONTAL, MODELO 

WGK-
JBL-

11.750,
0000 

35.250,0000 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 9 de 13 
 

LINE ARRAY 
CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES A 
SEGUIR 16 LA 2, 12 1.3 
16 SB LA 2.18, 01 
CONSOLE (MESA DE 
SOM) DIGITAL 32 
CANAIS, 01 
PROCESSADOR 
SBX260, 01 
EQUALIZADOR, 01 
FILTRO DE LINHA, 
EQUIPAMENTO DO PA 
LINE ARRAY/PALCO: 
(MESA DE SOM DIGITAL 
32 CANAIS) 01 CUBO DE 
GUITARRA, 01 CUBO DE 
BAIXO, 01 APARELO DE 
CD/DVD, 10 
MICROFONES COM FIO, 
10 MICROFONES SEM 
FIO, 02 MICROFONE 
BETA, 01 KIT DE 
BATERIA, 01 KIT DE 
PERCUSSÃO, 01 KIT DE 
PERCUSSÃO, 15 
PEDESTAIS, 01 
BATERIA COMPLETA, 
ILUMINAÇÃO: 01 
CONSOLE DIGITAL COM 
DIMMER 240 CANAIS DE 
CONTROLE, 240 
DISPOSITIVOS 
ELÉTRICOS 
INTELIGENTES, 2048 
CANAIS  E 15 MASTER 
REPRODUÇÃO 
CONTROLAR, 450 
MEMÓRIAS , CHASES 
OU LISTA DE 
SINALIZAÇÃO, 08 
MOVING HEAD SPOT 
575, 04 MUVING HEAD 
WASH 575, 08 STROBO, 
16 ELIPSOIDAL, 20 
REFLETORES PARA 64 
FOCO 01, 20 
REFLETORES PAR 64 
FOCO 05, 12 ACL, 06 
FRESNEL. 04 MINI 
BRUTE (06 LÂMPADAS) 
04 SET LIGHT, 01 
MÁQUINA DE FUMAÇA 

TAIGAR-
LS 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 10 de 13 
 

1000 WATS COM 
VENTILADOR, 06 RACK 
DINNE 

1/16 M² 360 

LOCAÇÃO DE STAND 3 
DE FRENTE POR 6 DE 
FUNDO COM 
PERGOLADO, 
VARANDA ; LOCAÇÃO, 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
STAND, COM PISO 
ELEVADO EM MADEIRA, 
COM CARPETE, 
PAREDES COM PAINÉIS 
EM TS DUPLA FACE 
BRANCO COM 4 MM DE 
ESPESSURA, 
EMOLDURADOS POR 
PERFIS OCTOGONAIS, 
TRAVESSAS EM COR 
NATURAL LEITOSA DE 
ALUMÍNIO 
ADONIZADOS, 
ILUMINAÇÃO COM 
LÂMPADAS 
FLUORESCENTES, LUZ 
BRANCA, EM CALHAS 
DE ALUMÍNIO, 
TOMADAS, TESTEIRA 
NA PARTE FRONTAL DO 
ESTANDE PARA 
APLICAÇÃO DE VINIL 
ADESIVO, FECHADO. 

RBA - 3K 
ALUMÍNI

OS 

270,000
0 

97.200,0000 

1/17 DI 500 
MESA PLÁSTICA 
QUADRADA, TIPO 
BOTECO. 

TRAMON
TINA 

5,5000 2.750,0000 

1/18 M² 200 

PISO TABLADO,EM 
ESTRUTURA METÁLICA 
REVESTIDO EM 
COMPENSADO NAVAL 
DE 20MM. 

DIFERR
O - 

PRAIME
R 

199,000
0 

39.800,0000 

1/19 DI 10 

SISTEMA DE ENERGIA 
ELÉTRICA - GRUPO 
GERADOR 260 KVA 
COM ABASTECIMENTO 
INCLUSO , 
DIMENSIONADO DE 
FORMA A ATENDER A 
CARGA MÁXIMA 
UTILIZADA PELO 
SISTEMA . 
CONECTORES E 
CABOS CONDUTORES 

DCCO-
SISTEMA
C-MWM 

4.400,0
000 

44.000,0000 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 11 de 13 
 

CAPAZES DE 
SUPORTAR A CARGA 
MÁXIMA NÃO 
SOBRECARREGANDO 
EM PICOS NENHUMA 
DAS FASES UTILIZADAS 
. TODO SISTEMA 
DEVIDAMENTE 
ATERRADO DENTRO 
DAS NORMAS. 

1/20 DI 150 

TENDA PIRAMIDAL 
10,00M X 10,00M 
ESTRUTURA EM AÇO 
GALVANIZADO, 
APOIADA EM ALTURA 
3,00M COBERTO COM 
LONA BRANCA, ANTI-
MOFO, ANTI-CHAMAS, 
REVESTIDA EM PVC, 
POLIÉSTER COM 
PROTEÇÃO CONTRA 
RAIOS ULTRAVIOLETA 
E VULCANIZADAS 
ELETRONICAMENTE. 

VISUAL 
TENDA-
PREIME

R 
TENDAS 

1.100,0
000 

165.000,000
0 

1/21 DI 80 

TENDA PIRAMIDAL 
4,00M X4,00M 
ESTRUTURA EM AÇO 
GALVANIZADO, 
APOIADA EM ALTURA 
2,50M COBERTO COM 
LONA BRANCA, ANTI-
MOFO, ANTI-CHAMAS, 
REVESTIDA EM PVC, 
POLIÉSTER COM 
PROTEÇÃO CONTRA 
RAIOS ULTRAVIOLETA 
E VULCANIZADAS 
ELETRONICAMENTE. 

VISUAL 
TENDA-
PREIME

R 
TENDAS 

540,000
0 

43.200,0000 

1/22 DI 60 

TENDA PIRAMIDAL 6,00 
X 6,00M ESTRUTURA 
EM AÇO GALVANIZADO, 
APOIADA EM ALTURA 
3,00M COBERTO COM 
LONA BRANCA, ANTI-
MOFO, ANTI-CHAMAS, 
REVESTIDA EM PVC, 
POLIÉSTER COM 
PROTEÇÃO CONTRA 
RAIOS ULTRAVIOLETA 
E VULCANIZADAS 
ELETRONICAMENTE. 

VISUAL 
TENDA-
PREIME

R 
TENDAS 

640,000
0 

38.400,0000 

1/23 DI 60 
TENDA PIRAMIDAL 
8,00M X8,00M 

VISUAL 
TENDA-

825,000
0 

49.500,0000 



DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 12 de 13 
 

ESTRUTURA EM AÇO 
GALVANIZADO, 
APOIADA EM ALTURA 
3,00M COBERTO COM 
LONA BRANCA, ANTI-
MOFO, ANTI-CHAMAS, 
REVESTIDA EM PVC, 
POLIÉSTER COM 
PROTEÇÃO CONTRA 
RAIOS ULTRAVIOLETA 
E VULCANIZADAS 
ELETRONICAMENTE. 

PREIME
R 

TENDAS 

TOTAL R$ GERAL 1.456.400,0000 

 

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 

assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023. 

Preços: Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 002/2023 

Taipas-TO 01/06/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS -TO 

Silvio Romerio Cardoso Ribeiro Araújo 

Prefeito/Gestor 
 

AVISO DE DISPENSA/COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 017/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Taipas do Tocantins-TO, estado do Tocantins, através da Equipe Municipal 
de Contratações, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação de 
preços, abaixo: 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO/CONFECÇÃO 
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES, CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA (ANEXO I DA COTAÇÃO 017/2023), DE ACORDO COM A PORTARIA GM/MS Nº 
432, DE 5 DE ABRIL DE 2023. 
 
Data/Horário de Finalização: O interessado deverá protocolar o envelope contendo a proposta de 
preços  ou  enviar a proposta por e-mail: cpltaipas@hotmail.com até o dia 07/06/2023 às 14:00HS no 
setor de licitações situado na Rua Vitória Alves Monteiro, s/n – Centro, Taipas do Tocantins – TO, CEP 
77.308-000, telefone: 3382 1106 - 3382 1115. 
 
Informações Gerais: O edital de Dispensa e seus anexos encontram-se a disposição no portal da 
transparência da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS-TO, através do link: 
https://taipasdotocantins.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-
licitacoes/procedimento-licitatorio, ou pelo e-mail cpltaipas@hotmail.com. Maiores Informações pelo 
fone (63)3382 1106 - 3382 1115. 
Taipas do Tocantins– TO.02/06/2023. 

 
ALEXANDRE MARTINS BARBOSA 

Agente Municipal de Contratações 

mailto:cpltaipas@hotmail.com
mailto:cpltaipas@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL Nº 183                 MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br         Contato: (63) 3382-1106                    Página 13 de 13 
 

 
 

 

 


